
DETERMINAZIONE R.G. N. 184 DEL 29-04-2021
AREA “LAVORI PUBBLICI”
N. 84 DEL 29-04-2021

Reg. Pubbl. n. 384
Pubblicata all'albo pretorio in data odierna
San Martino di Lupari, 04-05-2021

L'Addetto alla Pubblicazione

IL RESPONSABILE 3̂ AREA “LAVORI PUBBLICI”

Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n. 38 del 22.04.2021 è stato approvato il progetto
definitivo ed esecutivo dei lavori di “Manutenzione straordinaria della copertura piana della scuola primaria
“N. Sauro” di Campagnalta” per l’importo complessivo di Euro 56.496,27 di cui Euro 43.156,16 per lavori ed
oneri per la sicurezza ed Euro 13.340,11 per somme a disposizione;

Richiamati art. 1 e art. 14, comma 29-bis, della Legge 27 dicembre 2019 n. 160, e art. 47 del D.L. n.
104/2020 e s.m.i., in base alle quali sono assegnati per l’anno 2021 contributi aggiuntivi per investimenti
destinati ad opere pubbliche in materia di efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile.

Accertato che detti lavori sono finanziati con contributo del Ministero dell’Interno del 11 novembre 2020, e
la relativa spesa trova copertura nel capitolo cap. 103529 art. 0 voce “MANUTENZIONE STRAORDINARIA
SCUOLE ELEMENTARI CON CONTRIBUTO DELLO STATO” di Bilancio del corrente anno finanziario;

Ritenuto opportuno:

- ricorrere all’affidamento diretto, con richiesta di preventivazione ad almeno n. 3 operatori
economici, in quanto trattasi di intervento di importo lavori inferiore ai 150.000,00 Euro, mediante la
piattaforma telematica di e-procurement denominata “Tuttogare” disponibile sul sito:
https://sanmartinodilupari.tuttogare.it;

- di individuare gli operatori economici nel rispetto del principio di rotazione e secondo il criterio del
prezzo più basso di cui all’art. 95, comma 4, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

Visti:

Oggetto: PRESA D'ATTO DELL'APPROVAZIONE DEL PROGETTO DEFINITIVO ED
ESECUTIVO E DETERMINA A CONTRARRE PER AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI
"MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA COPERTURA PIANA DELLA
SCUOLA PRIMARIA N. SAURO DI CAMPAGNALTA".  CUP: G87H21000750001 -
CIG: 8731361309.

COMUNE DI SAN MARTINO DI LUPARI
Provincia di Padova



- l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. come modificato dall’art. 1, comma 2 lett.
a, della Legge n. 120/2020;
- le linee guida n. 4 approvate dal Consiglio dell’A.N.A.C. con deliberazione n. 1097 del 26.10.2016 e
da ultimo aggiornate con delibera n. 636 del 10.07.2019 limitatamente ai punti 1.5, 2.2, 2.3 e 5.2.6 lett. J);

- l’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 che prescrive l’adozione di preventiva determinazione a
contrattare;

Dato atto che nel Capitolato Speciale d’Appalto sono inseriti il fine che con il contratto si intende
perseguire, l’oggetto del contratto e le clausole essenziali;

Atteso che il contratto verrà stipulato in modalità elettronica, in forma di scambio di lettere ai sensi dell’art.
32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

Visto lo schema della Lettera d’invito e disciplinare di gara con relativi allegati che fanno parte integrante
della presente determinazione;

Visto il progetto Definitivo ed Esecutivo approvato con Deliberazione di Giunta n. 38 del 22.04.2021;

Richiamati:

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 35 in data 29.12.2020 con cui è stato approvato il Bilancio di
previsione finanziario 2021-2023;

- il Piano Triennale Prevenzione Corruzione e Trasparenza (P.T.P.C.T.) 2021-2023, approvato con
deliberazione di Giunta Comunale n. 32 del 25.03.2021 e dato atto che non esistono relazioni di parentela o
affinità con i soci della ditta interpellata per l’intervento di cui trattasi;

-la deliberazione di Giunta Comunale n. 7 del 28.01.2021 con cui è stato approvato il Piano Esecutivo di
Gestione 2021-2023;

-  il vigente Regolamento di contabilità;

-    il decreto del Sindaco R.G. n. 3 del 09.07.2020 di nomina del sottoscritto quale Responsabile dell’Area
“Lavori pubblici”;

DETERMINA

di avviare, tramite piattaforma telematica di e-procurement denominata “Tuttogare” disponibile sul sito:1.
https://sanmartinodilupari.tuttogare.it la procedura di affidamento dei lavori di “Manutenzione
straordinaria della copertura piana della scuola primaria “N. Sauro” di Campagnalta” per l’importo
complessivo di Euro 56.496,27 di cui Euro 43.156,16 per lavori ed oneri per la sicurezza ed Euro 13.340,11
per somme a disposizione;

di prenotare la spesa di Euro 56.496,27 mediante imputazione al capitolo di spesa n. 103529 art. 0 voce2.
“MANUTENZIONE STRAORDINARIA SCUOLE ELEMENTARI CON CONTRIBUTO DELLO STATO” di bilancio del
corrente anno finanziario;

di dare atto di aver accertato preventivamente che la spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di3.
cassa ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D.Lgs.  n. 267/2000;

di approvare l’allegato schema di Lettera d’invito e disciplinare di gara;4.

di dare atto che il Responsabile unico del procedimento dei lavori in oggetto è il geom. Maurizio Bellato, a5.
cui spettano gli adempimenti conseguenti alla presente determinazione;



di provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale del Comune nella sezione “Amministrazione6.
trasparente” nell’ambito della sottosezione di interesse;

di impegnare il contributo di Euro 30,00 a favore dell’ A.N.A.C. – Autorità Nazionale Anticorruzione con7.
sede a Roma in via M. Minghetti n. 10 – Cod. Fisc. 97584460584, nei fondi di cui sopra.

IL RESPONSABILE
AREA LAVORI PUBBLICI
(F.to  BELLATO MAURIZIO)

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e
con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce

il documento cartaceo e la firma autografa.



Importo  2021 €. 30,00

________________________________________________________________________________
IL RESPONSABILE AREA 2ª ECONOMICO FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.
153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è
divenuto esecutivo in data 03-05-2021.

*per la motivazione indicata con nota:

*******

Oggetto:

Il Responsabile

Capitolo     103529 Articolo       MANUTENZIONE STRAORDINARIA SCUOLE ELEMENTARI CON CONTRIBUTO
DELLO STATO

Impegno N.   214 del 30-04-2021  a Competenza   CIG 8731361309

F.to  Bagliolid Stella

PRESA D'ATTO DELL'APPROVAZIONE DEL PROGETTO DEFINITIVO ED
ESECUTIVO E DETERMINA A CONTRARRE PER AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI
"MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA COPERTURA PIANA DELLA
SCUOLA PRIMARIA N. SAURO DI CAMPAGNALTA".  CUP:
G87H21000750001 - CIG: 8731361309.

Causale

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di
cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa.

PRESA DATTO DELLAPPROVAZIONE DEL PROGETTO DEFINITIVO ED ESECUTIVO E
DETERMINA A CONTRARRE PER AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DELLA COPERTURA PIANA DELLA SCUOLA PRIMARIA N. SAURO DI
CAMPAGNALTA.  CUP: G87H21000750001 - CIG: 8731361309 -  CONTRIBUTO ANAC

DETERMINAZIONE R.G. N. 184 DEL 29-04-2021
AREA “LAVORI PUBBLICI”
N. 84 DEL 29-04-2021

Missione Programma 5° livello 04.02-2.02.01.09.003 Fabbricati ad uso scolastico

COMUNE DI SAN MARTINO DI LUPARI
Provincia di Padova


